2019	年	3月	12日

アジア市場経済学会会員各位

専修大学教授	 小林	 守

専修大学教授	高橋	 義仁

アジア市場経済学会第	23	回全国大会：ご案内と報告者の募集

拝啓、新春の候、会員の皆様にはご清祥にてお過ごしのことと存じ上げます。さて、2019	年度の

アジア市場経済学会	第	23	回全国大会は、統一論題『米中貿易摩擦とアジア経済』をテーマに開催

することになりました。昨今の米中貿易摩擦は米中の政治経済上の覇権争いを背景として、世界の

経済状況にも深刻な影を落としつつあります。その影響はアジア諸国にも着実に広がっています。

特に自由貿易体制の恩恵を受けてきた日本経済への影響は次第に顕著になっているように思われま

す。

本大会の統一論題は、こうした米中の政治経済上の覇権争いが今後どのように推移するのかを見

極めながら、それに伴うリスクに対して企業はどのように対応すべきかを考えます。また、自由論

題においては、上記テーマにとらわれることなく広くアジア市場を取り巻くさまざまな論点からの

研究報告を期待しております。会員各位の本大会への参加と活発な議論を通じて、本学会の研究水

準の一層の向上を願うとともに、皆様の多数かつ積極的なご応募をお待ちしております。

敬具

記

1． 日時：2019年7月6日(土)、報告会、会員総会および懇親会、7日(日)報告会

2． 会場：専修大学神田校舎

3． 統一論題・自由論題の申し込みについて：

（1）申し込み方法：下記事項をご記入の上、メールにてお申込みください。下記①、②、④

につきましては、英文での表記も併せてお願い致します。報告申し込み者には事務局よ

り確認の返信をします。①名前、②所属、③連絡先(住所、電話、Fax、E-mail)、④報告

論題、⑤報告要旨(400	字程度)	、⑥統一論題か自由論題かの明記、⑦希望予定討論者、

⑧その他

（2）申し込み先：アジア市場経済学会大会事務局E-mail：jafame23@gmail.com

（3）申し込み締切日：2019	年	4	月19日(金)

（4）配布用「報告要旨」原稿(A4一枚横書き)締め切り予定日：2019年4月19日(金)必着

4． 問い合わせ先：アジア市場経済学会事務局	E-mail:	eiiwao@senshu-u.jp